
起　案

一
決　裁
一
施　行

平成 ２７年 ：９ 月

芒 三 し ぜ

平成 ２７年　　　月

会　長

決

裁

合
　
　

議

【指示 事 項 】

取 扱 区 分

２ 日

一

日

一

日

匝3 ・供覧・報告・例規（

文 書 番 号

第　一　 号

課　長

G

Ｓ･

第

分 類 コ ー ド

C  ―  4　 ２

担　当　課

二

【長浜市連合自治会】

¬FFiii ‾ii

永　10

年　年

S  G  L

起

案

者

審

査

１ （　 ）

年 年

確認欄

口文書の表現

口根拠法令等

口日付・金額等

口（

玉
暼

号）・指令・議案・その他（

【件名】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＼

連合自治会研修「まちづくり講演会」の開催案内について

（北部振興局・各支所あて）

【起案の要旨】（結論を先に簡潔にまとめること。）

平成２７年卜1 月１日､（日）開催予定の標記事業について、別紙により北部振興局及び各

支所あて案内しｔよろしいか。

１、送付文書

記

・開催通知

・自治会長あて開催通知の写し

長 浜 市



北部振興局地域振興課長　様

各支所長　様

平成２７年９月フ日

市民協働部市民協働推進課長

市連合自治会研修「まちづくり講演会」の開催について（ご案内）

日頃は、自治会活動ならびに市民自治の推進に格別のご協力をいただき誠に

ありがとうございます。

さて、本年度も連合自治会の事業として、下記のとおり「まちづくり講演会」

が開催されますので、各自治会長様へのご案内を、９月１５日号の自治会発送

を通じて発送予定です。（別添のとおり）

。問い合わせなどあれば、ご案内のご協力をいただきますようお願いします。

１

日　時

２　場　所

３　内　容

記

１１月１日（日）午後1 時～午後３時３０分

ぴわ文化学習センター　リュートプラザ

演題：「地方創生は長浜市から」

講師：樋渡社中株式会社代表取締役　樋渡啓祐氏

℡:65-8722 ・ 内線84 ・4341/4345



各 自 治 会 長 様

平成２７年９月１０日

長浜市連合自治会

会　長　　籾　山　―　芳

連合自治会研修「まちづくり講演会」の開催について（参加依頼）

初秋の候　ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

日頃は、市連合自治会につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、連合自治会におきましては、例年まちづくりへの関心を高め、様々な面から皆様の

=、取･り組みを支援するために、「まちづくり講演会」を開催しております。

今年度は、市立図書館運営権をＴＳＵＴＡＹＡへ委託、ドラマ「佐賀のがばいぱあちゃん」

の誘致など、型破りなアイデアで佐賀県武雄市の飛躍的な活性化を実現された前武雄市長の

樋渡啓祐氏を講師にお招きし、ご講演いただきます。

つきましては、ご多用の中誠に恐縮ですが、自治会長様におかれましては、まちづくり活

動の参考としていただきたく、是非ともご参加いただきますようよろしくお願い申しあげま

す。

１

記

日

２　 会

時　　 １１月１日（日）　午後１時～午後３時３０分

（受付：午後１時～　講演会：午後１時３０分～）

演題：「地方創生は長浜市から」

場

ひわたし　けいす|ナ講師 ：樋渡 社中株式会 社代表 取締役　　 樋 渡　 啓 祐　 氏

ぴわ文化学習センター　 リュートプラザ（裏面地図をご覧ください。）

※お手数ですが。準備の都合上、出欠のご報告を ９月２５日（金） までに別紙はがきに

より返信いただきますようお願いいたします。

長浜市連合自治会事務局（市役所市民協働推進課内）

担　当：武田・沢本
--

ＴＥＬ：65-8722  (直通）

ＦＡＸ：65-6571( 他課経由）



長浜市連合自治･会主催
慘 ちI

づ

づ く&| 講 演 会

舎
爾

ご
耳
冫
ｔ

１
１

暑
一

１１ 月１日（日）午後1 時～

ｉ
；

７
ｊ

’
；

Ｘ
ｉ

４
丶

ｆ

″
？
ｌ

ｉ

ｊ

一
／
．
ｆ
４

；
ｙ

ｙ

丶

。’讌
弄

‘
４
″
″
叭
　

ｉ

ｌ

’り

’゙ｉ

１

（講演圜始は午後1 畤３０分の予定です。）

びわ文化学習センター リュートプラザ

ドラマr佐賀のかばいばあちゃんJQ 誘致！

赤字の市民病院を民営化で解消！など
型破りなア：イテアで、佐賀県武雄市の飛躍的な活性化を実現した前武雄 市長

樋潴啓祐さんとこれからの孝ちづくりを一箱に考えこみ慘せん力气

お問い合わせ＊長浜市連合自治会事務局（市役所市民協働推進課内) 865-8722

・”
|¶1

参 齟’責

無 料

＆

吸

ｎ

、
１
Ｕ



●まちづくり講演会会場案内●

ぴわ文化学習センター　リュ‘－トプラザ（長浜市難波町５０５番地）

仄白 メつ羂 j う咏


	page1
	page2
	page3
	page4
	page5

